
Smlouva o realizaci dodávek hotových jídel pro zajištění 

klientského stravování 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1 Smluvní strany 

 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  
se sídlem: Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

IČ: 26000237 

DIČ: CZ699004900 

zastoupená: Ing. Miroslavem Procházkou, Ph. D., předsedou správní rady 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č. účtu: 186345575/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 2334 

dále také jako „dodavatel“ nebo „ONT a.s.“    

 

a 

 

Barevné domky Hajnice, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

se sídlem: Hajnice 46, 544 66 Hajnice 

IČ: 00194972 

zastoupená: Ing. Bc. Lucií Skalovou, ředitelkou 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu: 24337601/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové spis. zn. Pr 701 

dále také jako „odběratel“ nebo „BDH“ 

 

 

2 Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za nichž bude dodavatel pro odběratele realizovat 

dodávky hotových jídel (snídaně, oběd a večeře) pro zajištění stravování jeho klientů. 

Předpokládá se zajištění celodenní stravy pro cca 28 osob celý týden (pondělí – neděle), cca 28 

obědů ve všední den (pondělí – pátek) a dalších 2 obědů po celý týden (pondělí – neděle). 

Realizace dodávek hotových jídel bude zahájena dne 25. 4. 2024, zkušební dodávka jídel 

proběhne dne 22. 4. 2024. 

 

3 Specifikace práv a povinností smluvních stran 

 

3.1 Dodávky objednaných hotových jídel budou k vyzvednutí odběratelem připraveny 

ve stravovacím provozu dodavatele následovně: snídaně v době mezi 7.45 a 8.00 a obědy 

společně se zchlazenou večeří v době mezi 10.00 a 10.45. Pokrmy budou vydávány do 

gastronádob, termoboxů a termostabilních boxů s chladicí vložkou dodaných odběratelem. 

Součástí dodávky bude expediční list s příslušnými náležitostmi dle vyhlášky č. 137/2004 

Sb., jídelní lístek, informace o alergenech. 

Odvoz a následnou přepravu pokrmů si bude zajišťovat odběratel vlastním vozidlem. 

Odběratel zajistí podmínky pro dodržení správné výrobní a hygienické praxe a platné 

legislativy pro rozvoz a výdej v objektech svého zařízení.  



3.2 Dodavatel je povinen zajistit zástupci odběratele přístup do objednávkového systému, 

v jehož rámci bude moci objednávat stravu ze svých počítačů. Objednávky stravy je možné 

provádět v pracovní dny dva dny předem do 5:30. Na sobotu, neděli a pondělí je nutno 

objednat ve čtvrtek do 5:30. Pozdější objednávky nebudou akceptovány.  

3.3 V době, kdy z technických důvodů nebude dodavatel schopen dodávky stravy 

pro odběratele realizovat, není dodavatel povinen zajišťovat pro odběratele náhradní stravu. 

Dodavatel však informuje odběratele bezprostředně při vzniku jakýchkoliv problémů 

ohrožujících plnění požadavků objednatele. 

3.4 Kontakt na dodavatele – vedoucí stravovacího provozu telefon 499 866 291, 724 869 941; 

nutriční sestry telefon 499 866 229.  

3.5 Kontakt na odběratele – vedoucí zdravotního úseku telefon 499 300 912, 774 146 230. 

 

 

4 Cenová ustanovení 

4.1 Odběratel se zavazuje hradit dodavateli cenu za vydanou stravu, a to za dohodnutou cenu 

ve výši: 

Druh stravy Cena celkem vč. DPH 

Snídaně 55,00 Kč 

Oběd 112,00 Kč 

Večeře zchlazovaná připravovaná s obědem 63,00 Kč 

Celodenní strava 230,00 Kč 

 

4.2 Dodavatel je při zvýšení svých vstupních nákladů oprávněn zvýšit ceny jednotlivých druhů 

stravy na základě vzájemně akceptovaného návrhu úpravy ceníku, který bude představovat 

dodatek této smlouvy. Návrh úpravy ceníku je dodavatel odběrateli k akceptaci povinen 

předložit nejméně 2 měsíce před datem, od kterého mají platit nové ceny. Pokud takto 

navržené ceny nebudou odběratelem akceptovány nejpozději do 1 měsíce ode dne 

předložení nabídky, a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, mají obě strany právo tuto 

smlouvu vypovědět s tím, že výpovědní doba skončí den před navrhovaným datem platnosti 

nových cen. 

4.3 Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za odebraná jídla vždy na základě daňového 

dokladu - faktury. Fakturace bude prováděna dodavatelem vždy 1x měsíčně.  

4.4 Na daňovém dokladu musí být uveden odkaz na uzavřenou smlouvu, nedílnou součástí 

daňového dokladu musí být výčetka odebraných jídel. 

4.5 Splatnost ceny podle daňového dokladu je určena lhůtou 14 dní od data vystavení. Dnem 

úhrady je den připsání částky na účet dodavatele uvedeného na daňovém dokladu. 

4.6 Daňový doklad bude zasílán na adresu sídla odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy, 

doručení je také možné odesláním faktury v pdf-formátu na e-mailovou adresu: 

janatova@barevnedomky.cz . Dodavatel je povinen doručit fakturu objednateli vždy 

nejpozději do 3 dnů od data jejího vystavení.  

 

 

5 Doba platnosti smlouvy: 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, platnosti nabývá dnem jejího uzavření a účinnosti 

od 22. 4. 2024. Výpovědní doba je 1 měsíc a začíná prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení písemné výpovědi smlouvy druhé straně. 

5.2 Obě smluvní strany prohlašují, že adresy jejich sídla uvedené v záhlaví této smlouvy jsou 

adresou jejich skutečného sídla. Jakoukoli změnu adresy skutečného sídla je každá smluvní 

strana povinna oznámit druhé smluvní straně nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy změna 

nastala. Smluvní strany se přitom výslovně dohodly na tom, že porušení této povinnosti se 

mailto:janatova@barevnedomky.cz


v případě nedoručení poštovní zásilky zaslané na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 

bude považovat za vědomé zmaření doručení zásilky ve smyslu ustanovení § 570 odst. 1 

věta druhá občanského zákoníku.    

 

 

6 Ostatní ujednání: 

6.1 Pro ostatní náležitosti neuváděné v této smlouvě platí právní ustanovení a normy platné 

v celé České republice. Případné spory, které nastanou v průběhu trvání této smlouvy, 

se obě strany zavazují řešit především oboustrannou dohodou a to až do té doby, než bude 

spor řešen příslušným soudem.  

6.2 Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pro jejich vztah založený touto smlouvou 

nelze uplatnit ustanovení §§ 1895 až 1900 OZ o postoupení smlouvy. 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na dlouhodobé spolupráci a že obsah této smlouvy 

je proveden s vyslovením jejich pevné a svobodné vůle a na důkaz toho jej stvrzují svými 

podpisy.  

6.4 Smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po 1 výtisku.  

 

 

 

V Trutnově dne 12.4.2024 

 

 

 

....................................................                       ...................................................... 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.   Ing. Bc. Lucie Skalová 

předseda správní rady ONT a.s.   ředitelka 

(za odběratele)  Barevné domky Hajnice,  

příspěvková organizace 

                                        (za dodavatele) 

 

 

 

 
 


		2024-04-15T15:48:07+0200
	Ing. Lucie Skalová


		2024-04-15T16:28:24+0200
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.




